
UCHWAŁA NR L/640/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku "Tęczowa 
Kraina" w Wolsztynie 

 Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece    nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (tekst jednolity z 2023 r. poz. 204 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2023 r. poz. 40), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale bez bliższego określenia mowa jest o: 

1) Żłobku – należy przez to rozumieć Gminny Żłobek „Tęczowa Kraina” w Wolsztynie, 

2) Rodzicach – należy przez to rozumieć także opiekunów prawnych oraz inne osoby, którym sąd powierzył 
sprawowanie opieki nad dzieckiem, 

3) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Gminnego Żłobka „Tęczowa Kraina” w Wolsztynie. 

§ 2. 1. Z dniem 1 września 2023 r. ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku 
w wysokości 1.000,00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100). 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlegać będzie waloryzacji z dniem 1 września każdego roku, 
o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedzający ogłaszany przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w formie komunikatu, w zaokrągleniu do pełnych złotych. 

3. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 obniża się o 50% w stosunku do drugiego, trzeciego 
i kolejnego dziecka z danej rodziny korzystającego równocześnie z usług Żłobka. 

§ 3. 1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka 
w wysokości 0,5% obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jednolity z 2020 r. 
poz. 2207). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVI/450/2021 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia  24 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku „Tęczowa Kraina” 
w Wolsztynie (Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2021 r. poz. 9186). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Jarosław Adamczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DBCD109-A9F2-4991-9DA2-5AB7FB1E92D3. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 204 ze zm.) rada gminy ustala wysokość opłaty za 

pobyt dziecka w żłobku lub w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę oraz maksymalną 

wysokość opłaty za wyżywienie oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

ponoszonych opłat. 

Rada Miejska w Wolsztynie Uchwałą Nr XXXVI/450/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku „Tęczowa 

Kraina” w Wolsztynie w związku z projektem pod nazwą „Tęczowa Kraina” współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, ustaliła stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym 

Żłobku „Tęczowa Kraina” w Wolsztynie w wysokości 324,00 zł dla dzieci, które są uczestnikami 

projektu, jak również dzieci nieuczestniczących w projekcie. 

W związku z zakończeniem ww. projektu z dniem 31 sierpnia 2023 r. koniecznym jest 

uregulowanie kwestii związanej z odpłatnością za pobyt dziecka w żłobku oraz opłatą za 

wyżywienie od dnia 1 września 2023 r. 

Po przeanalizowaniu dochodów i wydatków w Gminnym Żłobku „Tęczowa Kraina”              

w Wolsztynie za rok 2022 proponuje się ustalenie wysokości  opłaty za pobyt dziecka w żłobku na 

kwotę 1.000,00 zł.   

Natomiast ustalenie wysokości dziennej opłaty za wyżywienie w żłobku, proponuje się  

pozostawić w gestii dyrektora żłobka, który ustalając stawkę winien kierować się zalecanymi 

normami pokarmowymi dla dzieci w wieku od 0 do 3 lat. Jednocześnie dzienna stawka żywieniowa 

nie może przekroczyć kwoty 17,45 zł. Na chwilę obecną całodzienne wyżywienie to koszt 8,00 zł. 

Należy również nadmienić, że każdy rodzic  od 1 kwietnia 2022 r. może otrzymać 

dofinansowanie do pobytu w Żłobku maksymalnie do 400,00 zł miesięcznie na pierwsze lub 

jedyne dziecko w rodzinie, pod warunkiem uczęszczania tego dziecka do żłobka, klubu 

dziecięcego lub korzystania z opieki dziennego opiekuna.  Ponadto rodzice mogą korzystać z tzw. 

kapitału opiekuńczego - świadczenia kierowanego do rodzin z dziećmi na utrzymaniu, a jego 

celem jest przede wszystkim częściowe pokrycie wydatków związanych z opieką nad drugim i 

kolejnym dzieckiem w wieku od 12. do 35. miesiąca życia. Do świadczenia mogą być uprawnieni 

rodzice (matka lub ojciec), a także osoby, które przyjęły dziecko na wychowanie i wystąpiły do 

sądu opiekuńczego z wnioskiem o przysposobienie dziecka. Rodzic otrzymuje 1 000,00 zł przez 

12 miesięcy bądź co miesiąc 500,00 zł przez 24 miesiące. Są to środki jakie rodzic otrzymuje na 

opłacenie miejsca w żłobku, wynagrodzenie dla niani lub pokrycie samodzielnej opieki nad 

dzieckiem. Rodzinny Kapitał Opiekuńczy to dodatkowy instrument wsparcia ułatwiający łączenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DBCD109-A9F2-4991-9DA2-5AB7FB1E92D3. Uchwalony Strona 1



rodzicielstwa z pracą zawodową, daje rodzicom poczucie bezpieczeństwa, ale również 

alternatywę. 

 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Jarosław Adamczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DBCD109-A9F2-4991-9DA2-5AB7FB1E92D3. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



